



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lipca 2026 r.

Poz. 2796

UCHWAŁA NR XXV/264/26 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 czerwca 2026 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 poz. 662) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e pkt 1, ust. 3f, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 5, ust. 3, ust. 4 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości:

- 1) na których zamieszkują mieszkańcy - miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona jako iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1;
- 2) na której nie zamieszkują mieszkańcy, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne - miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalona jako iloczyn ilości zużytej wody oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.

2. W przypadku nieruchomości, w części stanowiących nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat:

- 1) dla części zamieszkałej - ustalonej w oparciu o ilość zużytej wody zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 1;
- 2) dla części niezamieszkałej - ustalonej w oparciu o liczbę zadeklarowanych pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;
- 3) dla części niezamieszkałej, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) – ustalonej w oparciu o ilość zużytej wody zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 w wysokości 12,90 zł za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 38,70 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 3,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody.

4. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Zużycie wody dla metody określonej w § 1 ust. 1 ustala się na podstawie:

- 1) dla nieruchomości opomiarowanych podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości z ostatnich 12 miesięcy rozliczeniowych w poprzednim roku kalendarzowym, ustalone w oparciu o wodomierz główny, ujęte na fakturach lub rozliczeniach wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne;
- 2) dla nieruchomości nieopomiarowanych lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, na których zamieszkują mieszkańcy - podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m³ miesięcznie na osobę zamieszkującą na nieruchomości;
- 3) dla nieruchomości, nieopomiarowanych lub nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, na której nie zamieszkują mieszkańcy, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) - podstawą do ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody ustaloną zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (t.j. Dz. U. z 2002 r., Nr 8, poz. 70).

2. W przypadku posiadania podlicznika ogrodowego bierze się pod uwagę ilość zużytej wody do celów bytowych z wyłączeniem wody przeznaczonej do podlewania ogrodu, ujętej na fakturach lub rozliczeniach wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

3. W przypadku nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w której zasiedlanie budynku następuje etapami, podstawą naliczenia opłaty w roku, w którym w budynku zamieszkał pierwszy mieszkaniec oraz roku następującym po roku zamieszkania pierwszego mieszkańca jest iloczyn 3m³ wody oraz liczby mieszkańców zamieszkujących w nieruchomości w danym miesiącu; po upływie tego okresu ilość zużytej wody ustala się zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1.

4. W przypadku, gdy na nieruchomościach w części stanowiących nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości dla części zamieszkałej stanowi różnica pomiędzy ilością wody ustaloną zgodnie z ust. 1 pkt 1 a ilością zużytej wody za ten sam okres, na wskazany lokal lub lokale użytkowe na podstawie dodatkowego wodomierza.

5. W przypadku, gdy na nieruchomościach w części stanowiących nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części stanowiących nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, na których są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat:

- 1) dla części zamieszkałej – ustalonej jako różnica pomiędzy ilością wody ustaloną zgodnie z ust. 1 pkt 1 a ilością zużytej wody za ten sam okres, na wskazany lokal lub lokale, w których są świadczone usługi hotelarskie na podstawie dodatkowego wodomierza;
- 2) dla części, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne – ustalonej jako różnica pomiędzy ilością wody ustaloną zgodnie z ust. 1 pkt 1 a zużyciem wody określonym w ust. 5 pkt 1.

6. Ustala się, że w przypadku nieruchomości, w części stanowiącej nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części stanowiącej nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne, posiadającej wspólny wodomierz, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat:

- 1) dla części zamieszkałej – ustalonej w oparciu o przeciętną normę zużycia wody wynoszącą 3 m³ miesięcznie na osobę zamieszkującą na nieruchomości;
- 2) dla części, na której są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne – ustalonej w oparciu o zużycie wody określone zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1 pomniejszone o zużycie wody określone zgodnie z § 3 ust. 6 pkt 1.

7. Ustala się, iż w przypadku braku opomiarowania nieruchomości, w części stanowiącej nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części stanowiącej nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, na których są świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) i powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat:

- 1) dla części zamieszkałej - ustalonej w oparciu o przeciętną normę zużycia wody wynoszącą 3 m³ miesięcznie na osobę zamieszkującą na nieruchomości;
- 2) dla części, na której są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1944) – ustalonej w oparciu o normę zużycia wody ustaloną zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (t.j. Dz. U. z 2002 r., Nr 8, poz. 70).

8. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i prowadzone jest gospodarstwo rolne a stan zużycia wody obejmuje również zużycie na cele prowadzenia gospodarstwa rolnego i nie jest zainstalowany dodatkowy wodomierz, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m³ miesięcznie na osobę zamieszkującą nieruchomość.

9. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy przez okres krótszy niż 12 miesięcy w poprzednim roku kalendarzowym, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m³ miesięcznie na osobę zamieszkującą nieruchomość.

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stawka opłaty za worek/pojemnik o określonej pojemności wynosi:

- a) pojemnik 60 l – 8,88 zł;
- b) pojemnik 80 l – 11,84 zł;
- c) pojemnik 110 l – 16,28 zł;
- d) pojemnik 120 l – 17,76 zł;
- e) pojemnik 140 l – 20,72 zł;
- f) pojemnik 240 l – 35,52 zł;
- g) pojemnik 360 l – 53,28 zł;
- h) pojemnik 1100 l – 162,80 zł;
- i) pojemnik 7000 l (Kp7) – 1 036,00 zł;
- j) worek 80 litrów – 11,84 zł;
- k) worek 100 litrów – 14,80 zł.

2. Ustala się podwyższoną opłatę za worek/pojemnik o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny:

- a) pojemnik 60 l – 26,64 zł;
- b) pojemnik 80 l – 35,52 zł;
- c) pojemnik 110 l – 48,84 zł;
- d) pojemnik 120 l – 53,28 zł;
- e) pojemnik 140 l – 62,16 zł;
- f) pojemnik 240 l – 106,56 zł;
- g) pojemnik 360 l – 159,84 zł;
- h) pojemnik 1100 l – 488,40 zł;
- i) pojemnik 7000 l (Kp7) – 3 108,00 zł;
- j) worek 80 litrów – 35,52 zł;
- k) worek 100 litrów – 44,40 zł.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVII/182/25 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 30 października 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2026 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie
Dariusz Ostapowicz

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty oraz stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy z pobranych opłat gmina jest zobowiązana pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
- 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Wprowadzenie zmiany stawki opłaty ma na celu zapewnienie bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z wymaganiami ustawowymi.

Celem wprowadzonej zmiany wysokości zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych jest zachęcenie mieszkańców do podejmowania działań przyczyniających się do ograniczenia ilości odpadów komunalnych przekazywanych do zagospodarowania oraz promowanie postaw proekologicznych. Zwiększenie ulgi stanowi realizację zasady wspierania działań służących ochronie środowiska i racjonalnemu gospodarowaniu odpadami.

Niniejsza uchwała wprowadza także zwolnienie w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Celem wprowadzenia powyższej ulgi jest ograniczenie obciążeń finansowych ponoszonych przez mieszkańców o najniższych dochodach, znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji ekonomicznej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.